
UCHWAŁA NR II/21/24
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE

z dnia 23 maja 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych gminy 
Gryfino biorących udział w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach i szkoleniach pożarniczych 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę Gryfino

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny naliczany za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który:

1) uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, w wysokości 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1251, 1429, 1672) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego;

2) uczestniczył w działaniu ratowniczym o charakterze zabezpieczenia imprezy publicznej zapewniającym 
ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska, w wysokości 21 zł (dwadzieścia jeden złotych);

3) uczestniczył w ćwiczeniach pożarniczych, w wysokości 21 zł (dwadzieścia jeden złotych);

4) uczestniczył w szkoleniu pożarniczym, w wysokości 7 zł (siedem złotych);

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino.

§ 3. Traci moc uchwała Nr LII/384/22 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Gryfino biorących 
udział w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową 
Straż Pożarną lub gminę Gryfino.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z mocą od 1 lipca 2024 r.

 
PRZEWODNICZĄCY RADY

Rafał Guga

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 2869


		2024-06-03T12:51:20+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




